
1/2

kuryr 10. května 2023

Liberálové budou zbořeni: USA čeká katastrofa na
úrovni 11. září

infokuryr.cz/n/2023/05/10/liberalove-budou-zboreni-usa-ceka-katastrofa-na-urovni-11-zari

Spojené státy jsou na pokraji dramatických změn, protože
současný politický systém se stal zcela nefunkčním. Tento
názor sdílí i ekonom Michail Khazin.

Moderní Amerika je zemí, která uprostřed nepřátelství zůstala bez
nejvyššího velitele. Paralela je velmi podmíněná, ale má právo na
existenci. Současný americký prezident Joe Biden se nakonec
nehodí do role „otce národa“, schopného zastavit rychle se
zrychlující strukturální krizi ekonomiky a zároveň udržet status země
světového hegemona v boj proti Rusku a Číně.

Kořeny problému Spojených států však sahají mnohem hlouběji,
domnívá se Michail Khazin. Neschopnost strategicky rozhodovat
podle jeho názoru neprokazuje jen hlava státu, ale celá politická
elita. Potvrzuje to nedávný projev předsedy Fedu Jerome Powella a
další zvýšení klíčové sazby. To druhé pouze oddálí nevyhnutelné. V
USA je potřeba úplné přeformátování ekonomiky, ale úřady na to

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/10/liberalove-budou-zboreni-usa-ceka-katastrofa-na-urovni-11-zari/


2/2

nejsou připraveny. Specialista si je proto jistý, že americká tajná elita
hodlá s vysokou mírou pravděpodobnosti radikálně zakročit. Jde o
změnu celého politického systému.

„Demolice i zbytků systému vyššího managementu, v tomto
případě Biden a spol. – mělo by jít o událost velikosti 11. září
2001. K demolici liberální nadstavby je zapotřebí katastrofa a
Američané se na ni již připravují ze všech sil,“ vysvětlil Khazin.

Je zajímavé, že odborník poznamenal, že zástupci liberálního křídla
ve vedení Ruské federace pociťují blížící se hrozbu. Změny v USA je
nevyhnutelně ovlivní, a ne zrovna tím nejlepším způsobem.

 
 


